
 

                      

Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η      Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ 

ΑΡΧΗΓΕΙΟ  ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ  ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗ  

Δ Ι Ε Υ Θ Υ Ν Σ Η        Θ Ε Σ Σ Α Λ Ι Α Σ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ   ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ  ΤΡΙΚΑΛΩΝ 

ΓΡΑΦΕΙΟ   ΓΕΝΙΚΗΣ   ΑΣΤΥΝΟΜΕΥΣΗΣ 

        : Γιαννιτσών & Φαρμάκη - ΤΡΙΚΑΛΑ 

        : datrikalon.gga@astynomia.gr  

        : 2431 0 63051 & 2431063057 

Αριθμός Πρωτοκόλλου: 2501 / 1 /17 – δ΄ 

================================= 

 

 

 

Τρίκαλα, 13 Ιανουαρίου 2025 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΥΠ΄ΑΡΙΘΜ: 20Γ/2025 

ΠΡΟΣ: 

ΩΣ Ο ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Θέμα: «Άρση των προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που επιβλήθηκαν στην 

κυκλοφορία των οχημάτων άνω των 3,5 τόνων σε σημεία οδικού δικτύου της εδαφικής 

αρμοδιότητας Π.Ε. Τρικάλων, λόγω εξασθένησης των καιρικών φαινομένων». 

 

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 
1. Έχοντας υπόψη: 

Α) Τις διατάξεις του άρθρου 52 παρ. 2 του Ν.2696/99 (Α-57) (Περί κυρώσεως του Κ.Ο.Κ), 

όπως τροποποιήθηκε με το Ν.3542/2007 (Α-50), όπως και αυτός τροποποιήθηκε και 

ισχύει. 

Β) Τις διατάξεις του Άρθρου 8 παρ.4 εδ. α’ & β’ του Ν. 2800/2000. (Α-41). 

Γ) Τις διατάξεις του Άρθρου 11 του Π.Δ 141/91 (Α-58) «Αρμοδιότητες οργάνων και 

υπηρεσιακές ενέργειες προσώπων Υ.Δ.Τ. σε θέματα οργάνωσης Υπηρεσιών» 

Δ) Την υπ’ αριθμ. 2501/1/17-β΄ από 13/01/2025 Απόφαση προσωρινών κυκλοφοριακών 

ρυθμίσεων της Δ.Α. Τρικάλων (Α.Δ.Α.: ΡΛΣ546ΜΤΛΒ-ΛΥΗ).  

Ε) Την από 13/01/2025/1230 Β Επικαιροποίηση του 1/2025  Έκτακτου Δελτίου 

Επιδείνωσης Καιρικών Φαινομένων της Ε.Μ.Υ./Ε.Μ.Κ.. 

ΣΤ) Την υπ΄αριθμ. 2501/1/113-α από 24/12/2024 Απόφαση της Δ.Α. Τρικάλων για 

υποχρέωσης εφοδιασμού όλων των αυτοκινήτων ανεξαρτήτου κατηγορίας με αντιολισθητικές 

αλυσίδες ή άλλα ανάλογα αντιολισθητικά μέσα Διευθύνσεώς μας (ΑΔΑ: ΨΝΚΩ46ΜΤΛΒ-

0ΝΘ). 

Ζ) Την υπ' αριθμ. 2501/1/478-γ' από 13/01/2025 (με ΑΔΑ: 9ΝΠΩ46ΜΤΛΒ-ΗΝΒ) 

απόφαση άρσης προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της Δ.Α. Ιωαννίνων. 

Η) Την υπ' αριθμ. 2501/1/388-δ' από 13/01/2025 (με ΑΔΑ: Ρ6ΙΩ46ΜΤΛΒ-ΝΥ7) απόφαση 

άρσης προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της Δ.Α. Γρεβενών. 

Θ) Την από 13/01/2025 εισηγητική αναφορά του Τ.Τ. Τρικάλων με την οποία εισηγείται 

την άρση των επιβληθέντων προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσεων. 

Ι) Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας Απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

 

mailto:datrikalon.gga@astynomia.gr
ΑΔΑ: ΨΡ5Λ46ΜΤΛΒ-ΤΕ1



 

 

2. Αποσκοπώντας στην βελτίωση της οδικής κυκλοφορίας και ασφάλειας, στην καλύτερη 

διαχείριση της κυκλοφορίας των οχημάτων, στη διευκόλυνση των χρηστών οδικού δικτύου 

(πεζών, οχημάτων και οδηγών αυτών), στην μείωση των κυκλοφοριακών προβλημάτων και 

στην πρόληψη των τροχαίων ατυχημάτων σε περιοχές ευθύνης και χωρικής αρμοδιότητας 

της Διεύθυνσης Αστυνομίας Τρικάλων, λόγω εξασθένησης των επικίνδυνων - δυσμενών - 

έντονων καιρικών φαινομένων που σημειώθηκαν (χιονοπτώσεων, χαμηλής θερμοκρασίας) σε 

περιοχές ευθύνης μας: 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
Ά ρ θ ρ ο  1ο   

- Την άρση όλων των περιορισμών στην κυκλοφορία των οχημάτων άνω των 3,5 τόνων, που 
επιβλήθηκαν με την ανωτέρω (Δ) σχετική Απόφασή μας, από την 17:00' ώρα της σήμερον 

Δευτέρας 13/01/2025. 
 

Ά ρ θ ρ ο 2ο 
Η ισχύς της παρούσας Απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευση της, σύμφωνα με το άρθρο 
109 του Ν.2696/1999 Κ.Ο.Κ. και την ανάρτησή της στο διαδίκτυο (ΔΙΑΔΙΚΤΥΑΚΗ ΠΥΛΗ 

«ΔΙΑΥΓΕΙΑ»), σύμφωνα με το άρθρο 4 Ν.3861/2010. 
 

Ά ρ θ ρ ο 3ο 

Η εφαρμογή της παρούσας ανατίθεται στο Τμήμα Τροχαίας Τρικάλων και το Αστυνομικό 
Τμήμα Μετεώρων. 

 

     
 
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ: 
1 ) ΤΜΗΜΑ ΤΡΟΧΑΙΑΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 
2 ) ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΟ ΤΜΗΜΑ ΜΕΤΕΩΡΩΝ 
 
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ: 
1) κ. ΕΙΣΑΓΓΕΛΕΑ ΠΡΩΤΟΔΙΚΩΝ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 
2) ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ & ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ / ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
3) ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΔΙΚΤΥΩΝ / 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΑΙ ΕΚΜΕΤΑΛΕΥΣΗΣ 
ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
4) Α.Ε.Α. / ΕΠΙΤΕΛΙΚΟ ΓΡΑΦΕΙΟ κ. ΑΡΧΗΓΟΥ 
5) Α.Ε.Α / ΚΛΑΔΟΣ ΤΑΞΗΣ 
6) Α.Ε.Α / ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΓΕΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΕΥΣΗΣ 
7) Α.Ε.Α / ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΡΟΧΑΙΑΣ ΑΣΤΥΝΟΜΕΥΣΗΣ 
8) Α.Ε.Α / ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΥΠΟΥ 
9) Α.Ε.Α. / ΕΝΙΑΙΟ ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΙΚΟ KΕΝΤΡΟ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 
ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΡΙΣΕΩΝ (Ε.Σ.Κ.Ε.ΔΙ.Κ.)  
10) ΓΡΑΦΕΙΟ κ. ΓΕΝΙΚΟΥ ΕΠΙΘΕΩΡΗΤΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 
ΒΟΡΕΙΟΥ ΕΛΛΑΔΟΣ  
11) ΓΕΝΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
12) ΓΕΝΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΗΠΕΙΡΟΥ 
13) ΓΕΝΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
14) ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ο 

ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

Δημήτριος ΜΗΤΡΑΙΝΑΣ 

Αστυνομικός Διευθυντής 

ΑΔΑ: ΨΡ5Λ46ΜΤΛΒ-ΤΕ1



15) ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ                                                                                            
16) ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΛΑΡΙΣΑΣ                                                                                      
17) ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ                                                                                                                                                                          
18) ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
19) ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 
20) ΔΗΜΟΙ ΝΟΜΟΥ ΤΡΙΚΑΛΩΝ  
21) ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ, ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΟΔΟΣ ΚΑΙ ΝΕΑ ΟΔΟΣ 
22) 3η Δ.Ε.Σ.Ε. 
23) ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ Ν.  ΤΡΙΚΑΛΩΝ  
24) Π.Υ. ΤΡΙΚΑΛΩΝ – ΚΑΛΑΜΠΑΚΑΣ & Π.Κ. ΠΥΛΗΣ - 
ΟΙΧΑΛΙΑΣ 
25) ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 
26) Ε.Κ.Α.Β.  
27) ΚΕΝΤΡΟ ΥΓΕΙΑΣ ΠΥΛΗΣ, ΚΑΛΑΜΠΑΚΑΣ & ΦΑΡΚΑΔΟΝΑΣ 
28) ΕΝΤΥΠΟ, ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΤΥΠΟ-Μ.Μ.Ε. 
29) ΑΣΤΙΚΟ - ΥΠΕΡΑΣΤΙΚΟ ΚΤΕΛ Ν. ΤΡΙΚΑΛΩΝ 
30) Δ.Ε.Η., ΔΕΔΔΗΕ, Ο.Τ.Ε. & Δ.Ε.Υ.Α. ΤΡΙΚΑΛΩΝ 
31) ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ / ΥΠΑΣΠΙΣΤΗΡΙΟ  
32) κ.κ. ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΕΣ Δ.Α. ΤΡΙΚΑΛΩΝ 
33) ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΤΗΣ Δ.Α. ΤΡΙΚΑΛΩΝ 
34) ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ Δ.Α. ΤΡΙΚΑΛΩΝ (R/T-44) 

 

ΑΔΑ: ΨΡ5Λ46ΜΤΛΒ-ΤΕ1


		2025-01-13T17:19:01+0200
	Athens




